
Proposition om stadgeändring 

Beslutsunderlag till Kristna fredsrörelsens årsmöte 2024 

 

Styrelsens förslag till beslut 

 Under §7 styrelse och rubriken Beslut ändra första meningen till:  

Styrelsen är beslutsmässig när kallelse har utgått till samtliga ledamöter och 
hälften av ledamöterna är närvarande. 
 

Jämförelse med nuvarande lydelse 

Förslag på ny lydelse: 
Styrelsen är beslutsmässig när 
kallelse har utgått till samtliga 
ledamöter och hälften av 
ledamöterna är närvarande. 

 

Nuvarande lydelse: 
Styrelsen är beslutsmässig när 
kallelse har utgått till samtliga 
ledamöter och minst sex (6) av 
ledamöterna är närvarande.

Bakgrund 

De senaste åren har Kristna fredsrörelsen haft vakanta poster i styrelsen. Detta har gjort 
styrelsen särskilt sårbar då bestämmelsen om beslutsförhet i stadgan kräver ett fast 
antal närvarande, nämligen att 6 av 9 ledamöter måste vara närvarande. Vid 
vakantsättning av poster har styrelsen svårt att nå beslutsförhet om ledamöter på grund 
av sjukdom eller andra orsaker inte kan delta. 

Att beslutsförhet ska vara relativ till styrelsens storlek, och mer specifikt lydelsen att 
hälften av ledamöternas ska närvara, är en vanlig princip bland andra organisationer i 
Sverige.  
 
Genom att ändra lydelsen i stadgan till att minst hälften av styrelsens ledamöter ska 
närvara blir e ekten att det istället för sex ledamöter krävs 5 närvarande om styrelsen är 
fulltalig. Om någon avslutar sitt uppdrag i styrelsen under en mandatperiod så är kravet 
på närvarande in relation till hur många som är kvar i styrelsen, vilket underlättar att 
hålla möten och fatta beslut. 
 
Denna del av stadgan fastställer även att det i Kristna fredsrörelsens värdegrund ingår 
att fatta beslut genom konsesus. Styrelsen ser att detta arbetssätt, där styrelsen i regel 
fattar beslut som ett stort kollektiv efter överläggningar, gör kravet på hög närvara för 
beslutsförhet inte blir lika central som i en styrelse som i motsats använder sig av 
majoritetsbeslut.  



Kravet på att kallelse har gått ut ordentligt till alla ledamöter är fortsatt en förutsättning 
för att få fatta beslut i styrelsen. Det tillsammans med konsensusmodellen bör ses som 
de viktigaste verktygen för att alla perspektiv ska komma fram i styrelsen.  

Kravet på beslutsförhet syftar självfallet på att skydda föreningen från styre av en 
minoritet. Men ett för högt ställt krav på beslutsförhet riskerar att göra beslutsfattandet 
passivt och svårt, såsom vid vakanser och avhopp.  
 
Av dessa anledningar föreslår styrelsen att stadgans lydelse om krav på beslutsförhet 
ska ändras och sättas i relation till styrelsens storlek. 


